in humana natura per inventionem nichil sit ex omni parte perfectum,

5 humanique generis condiccio Semper in infinitum decurrens et in motu
perpetuo esse dignoscitur constituta, et nichil est in ea quod per-

petuo stare possit, multas enim novas formas edere natura depro-

perat: ideo multa emerserunt negocia in studio, que non erant statu-

torum laqueis innodata, et multa, que tunc dignoscebantur salubriter

10 constituta, propter mutationem negociorum et rerum varietatem habuerunt

necesse corrigi et emendari.

Quapropter nos Eodulfus Syncuus (sie) de Augusta, canonicus

in Buchsan, et Binus Mora de Mediolano utriusque iuris peritus, rec-

tores Universitatis scolarium studii Paduani, una cum statutariis supra-

15 dictis per Universitatem predictam ad hoc specialiter electis volentes

huic morbo per congruam succurrere medicinam, habitis statutis Bono-
niensibus, et ipsis et statutis studii Paduani quamquam confusis dili-

genter examinatis, in defectibus suplendo et in superfluis resecando,

ex utroque volumine presens volumen statutorum ad communem sco-

2olarium utriusque Universitatis tarn presentium quam futurorum etiam

utilitatem sub certa et determinata forma duximus ordinandum, cum
bene deceat Studium (in quo doctores vigent et scolares scientiam

affectantes, quorum vita esse debet totaliter ordinata) et[iam] certi

ordinis (F. 4) regimine perfulgere.

25 Quod quidem volumen libros sex dignoscitur continere: primus
quidem rectorum et eciam aliorum officialium, qui scolares sunt et quo-

rundam que ad scolares specialiter pertinent, materiam continet;

secundus autem de doctoribus actu et potencia. Et quia nobilius

est esse actu quam potencia : ideirco primo de actu doctoribus, secundo

30 de existentibus in potencia , scilicet scolaribus doctorandis ; t e r c i u s

vero de Universitatis officialibus tractat; quartus autem de forma

Processus studii et maxime circa lecturam
;
quin tu s etenim statuta

continet quibus certa negocia emergencia terminantur ; in sexto quoque
pacta inter commune et Studium innita 2 tractantur. Et sie studio certo

35 ordine decorato
,

quia qui certum servat ordinem , letum exitum con-

tinet 3 et optatum, scolares ratione degentes i
, virtutibus et bonis operibus

se deo similes conservantes et se in ordinem coher[c]endo in dei gratia

conserventur , ut scientiam eis tribuat peroptatam, que ipsa est vera-

citer sapientia.

1 Hier fehlen gewiss mehrere Zwischensätze. S. dazu oben S. 319.
2 Hs. 'in uita'. 3 obtinet? 4 Hs. 'legentes'.
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In nomine domini nostri lesus Christi et individue trinitatis patris I